
II. Autoridades y Personal

1.–NOMBRAMIENTOS, SITUACIONES E INCIDENCIAS

Consejería de Obras Públicas y Transportes

Nombramientos.–Orden de 14 de noviembre de
1995, por la que se dispone el nombramiento de D. Je-
sús Tirado Monforte como Jefe de Gabinete de la Conse-
jería de Obras Públicas y Transportes.  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4832

III. Otras Resoluciones

Consejería de Agricultura y Comercio

Adjudicación.–Corrección de errores a la Resolu-
ción de 17 de octubre de 1995, de la Secretaría Gene-
ral Técnica, por la que se adjudica la obra de «Puente
sobre el río Cala en el camino de Monesterio a Cala.
Expte: 05.03.1066». . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4832

Consejería de Economía, Industria
y Hacienda

Instalaciones eléctricas.–Resolución de 4 de
octubre de 1995, del Servicio Territorial de Badajoz, au-
torizando el establecimiento de la instalación eléctrica.
Ref.: 06/AT-018972-013802. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4832

Instalaciones eléctricas.–Resolución de 4 de
octubre de 1995, del Servicio Territorial del Badajoz, au-
torizando el establecimiento de la instalación eléctrica.
Ref.: 06/AT-018972-013807 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4833

Instalaciones eléctricas.–Resolución de 16 de
octubre de 1995, del Servicio Territorial de Cáceres, au-
torizando el establecimiento de la instalación eléctrica.
Ref.: 10/AT-005856-000000. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4833

Instalaciones eléctricas.–Resolución de 27 de
octubre de 1995, del Servicio Territorial de Cáceres, au-
torizando y declarando, en concreto, de utilidad pública
el establecimiento de la instalación eléctrica. Ref.: 10/AT-
000233-000001. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4834

Instalaciones eléctricas.–Resolución de 31 de
octubre de 1995, del Servicio Territorial de Cáceres, au-
torizando y declarando, en concreto, de utilidad pública
el establecimiento de la instalación eléctrica. Ref.: 10/AT-
004979-000001. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4835

Consejería de Obras Públicas y Transportes

Estación de Autobuses.–Transportes.–Or-
den de 10 de noviembre de 1995, por la que se esta-
blece la obligatoridad de uso de la Estación de Viajeros
de Don Benito para todos los servicios públicos de
transporte regular, permanente y de uso general de via-
jeros por carretera con origen, destino o parada en di-
cha ciudad.  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4835

S  U  M  A  R  I  O

JUEVES, 16 DE NOVIEMBRE DE 1995 Número 134



Expropiaciones.–Resolución de 9 de noviembre de
1995, de la Secretaría General Técnica, sobre citación pa-
ra el levantamiento de actas previas a la ocupación. Ex-
pediente de expropiación forzosa de terrenos para la
obra: Mejora del abastecimiento y saneamiento en Naval-
moral de la Mata. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4836

Consejería de Medio Ambiente,
Urbanismo y Turismo

Sentencias.–Resolución de 18 de octubre de 1995,
de la Dirección General de Medio Ambiente, por la que
se dispone la ejecución de la sentencia de 28 de junio
de 1995, de la Sala de lo Contencioso-Administrativo del
Tribunal Superior de Justicia de Extremadura. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4839

V. Anuncios

Consejería de Presidencia y Trabajo

Concurso.–Resolución de 13 de noviembre de 1995,
de la Secretaría General Técnica, por la que se anuncia
licitación del mantenimiento integral de la Escuela de
Administración Pública de Extremadura, por el sistema
de concurso.  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4839

Consejería de Economía, Industria
y Hacienda

Instalaciones eléctricas.–Anuncio de 18 de
octubre de 1995, sobre autorización administrativa de
instalación eléctrica. Ref.: 06/AT-001788-013863.  . . . . . . . . . . . . . . . 4840

Instalaciones eléctricas.–Anuncio de 18 de
octubre de 1995, sobre autorización administrativa de
instalación eléctrica. Ref.: 06/AT-001788-013864.  . . . . . . . . . . . . . . . 4840

Consejería de Obras Públicas y Transportes

Adjudicación.–Resolución de 30 de octubre de
1995, de la Secretaría General Técnica, por la que se
hace pública la adjudicación de las obras de «Abasteci-
miento a Fuenlabrada y Garbayuela»  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4841

Adjudicación.–Resolución de 30 de octubre de

1995, de la Secretaría General Técnica, por la que se
hace pública la adjudicación de los Servicios de A.T. a la
Dirección, Control y Vigilancia de las obras «Abasteci-
miento de agua a Fuenlabrada y Garbayuela» . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4841

Adjudicación.–Resolución de 30 de octubre de
1995, de la Secretaría General Técnica, por la que se
hace pública la adjudicación de las obras de «Mejora de
abastecimiento a la Mancomunidad de Cornalvo».  . . . . . . . . . . . . . 4841

Consejería de Medio Ambiente,
Urbanismo y Turismo

Concurso.–Resolución de 10 de noviembre de 1995,
de la Secretaría General Técnica, por la que se anuncia
concurso público, por el procedimiento abierto, trámite
de urgencia para el suministro denominado «Adquisición
de pienso para la suplementación de la fauna cinegética
en terrenos de régimen especial, gestionados por la Di-
rección General de Medio Ambiente».  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4841

Ayuntamiento de Badajoz

Planeamiento.–Anuncio de 30 de octubre de
1995, sobre aprobación inicial del Plan Parcial del Sector
SUP-II.4, del Plan General de Ordenación Urbana.  . . . . . . . . . . . . . 4842

Planeamiento.–Anuncio de 2 de noviembre de
1995, sobre aprobación inicial del Estudio de Detalle Re-
formado del APD-18, del vigente Plan General de Orde-
nación Urbana.  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4842

Planeamiento.–Anuncio de 2 de noviembre de
1995, sobre aprobación definitiva del cambio del Sistema
de Actuación del Area de Planeamiento a Desarrollar-18,
APD-18 del Plan General de Ordenación Urbana.  . . . . . . . . . . . . . . 4843

Planeamiento.–Anuncio de 2 de noviembre de
1995, sobre aprobación inicial del proyecto de urbaniza-
ción del Area de Planeamiento a Desarrollar-18, (APD-
18) del Plan General de Ordenación Urbana. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4843

Planeamiento.–Anuncio de 3 de noviembre de
1995, sobre información pública, en relación con la Mo-
dificación de la Delimitación-División de la Unidad de
Actuación núm. 8, del vigente Plan General de Ordena-
ción Urbana. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4843

4830 16 Noviembre 1995 D.O.E.—Número 134



Ayuntamiento de Jerez de los Caballeros

Urbanismo.–Anuncio de 10 de octubre de 1995,
sobre aprobación definitiva del Proyecto de Urbanización
de 33 viviendas unifamiliares.  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4843

Ayuntamiento de Medellín
Urbanismo.–Edicto de 13 de octubre de 1995, so-
bre aprobación inicial del Proyecto de urbanización del
Polígono Industrial «La Noria».  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4844

Ayuntamiento de Zafra

Concurso.–Edicto de 13 de octubre de 1995, sobre
exposición al público del pliego de condiciones aprobado
para la contratación, mediante concurso por procedi-
miento abierto, de las obras consistentes en instalaciones
deportivas y elementos complementarios. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4844

Ayuntamiento de Cáceres

Subastas.–Resolución de 3 de octubre de 1995, por

la que se convoca subasta para la contratación de las
obras de «Colector Sierrilla-Parque del Príncipe de la
Ciudad de Cáceres». . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4844

Ayuntamiento de La Cumbre

Oferta de empleo.–Edicto de 23 de octubre de
1995, sobre aprobación de la Oferta de Empleo Público
para 1995.  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4845

Ayuntamiento de Talayuela

Concurso.–Resolución de 31 de octubre de 1995,
por la que se anuncia la contratación de «tratamien-
tos selvícolas y obras» por procedimiento abierto y
concurso.  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4845

Particulares

Extravíos.–Anuncio de 16 de octubre de 1995, so-
bre extravío de Título de Graduado Escolar de doña Ma-
ría del Carmen Iglesias Vicente.  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4846

D.O.E.—Número 134 16 Noviembre 1995 4831



I I .  A u t o r i d a d e s  y  P e r s o n a l

1.–NOMBRAMIENTOS, SIUTACIONES E INCIDENCIAS

CONSEJERIA DE OBRAS PUBLICAS Y TRANSPORTES

ORDEN de 14 de noviembre de 1995, por
la que se dispone el nombramiento de 
don Jesús Tirado Monforte como Jefe de
Gabinete de la Consejería de Obras Públicas
y Transportes.

De acuerdo con lo dispuesto en el artículo 6.2 del Decreto
Legislativo 1/1990, por el que se aprueba el Texto Refundi-
do de la Ley de la Función Pública de Extremadura, así co-

mo lo establecido en el Decreto 8/1987, en su redacción dada
por el Decreto 3/1989, de 17 de enero, sobre el Régimen Jurí-
dico del Personal Eventual, vengo a disponer el nombramiento
de don Jesús Tirado Monforte como jefe de Gabiente de la Con-
sejería de Obras Públicas y Transportes de la Junta de Extre-
madura.

Mérida, 14 de noviembre de 1995.

El Consejero de Obras Públicas y Transportes,
JAVIER COROMINAS RIVERA

I I I .  O t r a s  R e s o l u c i o n e s

CONSEJERIA DE AGRICULTURA Y COMERCIO

CORRECCION de errores a la Resolución de
17 de octubre de 1995, de la Secretaría
General Técnica, por la que se adjudica la
obra de «Puente sobre el río Cala en el
camino de Monesterio a Cala. Expte.:
05.03.1066».

Apreciado error en la Resolución de fecha de referencia, se proce-
de a su oportuna rectificación.

En el D.O.E. n.º 124, página n.º 4613, 2.ª columna.

Donde dice:

«... a la empresa JOSE ANTONIO FERNANDEZ GONZALEZ...»

Debe decir :

«...a la empresa CASUAN, S.A....».

Mérida, 9 de noviembre de 1995.

El Secretario General Técnico,
P.D. (Orden de 27-9-1995,

D.O.E. n.º 116 de 3-10-1995),
ANTONIO P. SANCHEZ LOZANO

CONSEJERIA DE ECONOMIA, INDUSTRIA Y HACIENDA

RESOLUCION de 4 de octubre de 1995, del
Servicio Territorial de Badajoz, autorizando el
establecimiento de la instalación eléctrica
Ref.: 06/AT-018972-013802.

Visto el expediente incoado en este Servicio Territorial, a petición
de HDROS. DE EULALIO ESCASO, C.B., con domicilio en Santa Marta,
c/ Francisco Neila, 32, solicitando autorización de la instalación
eléctrica, que se reseña a continuación y cumplidos los trámites
reglamentarios ordenados en el Capítulo III del Decreto
2617/1966, de 20 de octubre, y de acuerdo con lo dispuesto en
la ley de 21/1992, de 16 de julio, de Industria.

Este Servicio Territorial ha resuelto:

AUTORIZAR a HDROS. DE EULALIO ESCASO, C.B. el establecimiento
de la instalación eléctrica, cuyas principales características son las
siguientes:

ESTACION TRANSFORMADORA:

Tipo: Cubierto.
N. de transformadores: 1.
Relación de transformación: 15,000 / 20,000 / 0,220 / 0,127.

4832 16 Noviembre 1995 D.O.E.—Número 134



Potencia total en transformadores en KVA: 250.
Emplazamiento: Santa Marta. Extrarradio. TM Santa Marta de los
Barros.

Presupuesto en pesetas: 2.414.492.
Finalidad: Mejorar la energía en el sector.
Referencia del Expediente: 06/AT-018972-013802.

Esta instalación no podrá entrar en servicio mientras no cuente el
peticionario de la misma con el Acta de Puesta en Marcha previo
cumplimiento de los trámites que se señalan en el Capítulo IV del
citado Decreto 2617/1966, de 20 de octubre.

Badajoz, 4 de octubre de 1995.

El Jefe del Servicio,
JUAN CARLOS BUENO RECIO

RESOLUCION de 4 de octubre de 1995, del
Servicio Territorial de Badajoz, autorizando el
establecimiento de la instalación eléctrica
Ref.: 06/AT-018972-013807.

Visto el expediente incoado en este Servicio Territorial, a petición
de HDROS. DE EULALIO ESCASO, C.B., con domicilio en Santa Marta,
c/ Francisco Neila, 32, solicitando autorización de la instalación
eléctrica, que se reseña a continuación y cumplidos los trámites
reglamentarios ordenados en el Capítulo III del Decreto
2617/1966, de 20 de octubre, y de acuerdo con lo dispuesto en
la ley de 21/1992, de 16 de julio, de Industria.

Este Servicio Territorial ha resuelto:

AUTORIZAR a HDROS. DE EULALIO ESCASO, C.B. el establecimiento
de la instalación eléctrica, cuyas principales características son las
siguientes:

LINEA ELECTRICA

Origen: Apoyo N-3 línea circunvalación exterior propiedad de la Cía.
suministradora.
Final: C.T. intemperie 50 KVA proyectado.
Término municipal afectado: Santa Marta.
Tipos de línea: Aérea.
Tensión de servicio en Kv: 15.
Materiales: Homologados.
Conductores: Aluminio Acero.

Longitud total en Kms.: 0,116.
Apoyos: Metálicos.
Número total de apoyos de la línea: 2.
Crucetas: Rectas.
Aisladores: Tipo, suspendido. Material, vidrio.
Emplazamientos de la línea: Camino de Fuente del Maestre en San-
ta Marta.

ESTACION TRANSFORMADORA

Tipo: Intemperie.
N. de transformadores: 1.
Relación de transformación: 15,000 / 20,000 / 0,380 / 0,220.
Potencia total en transformadores en KVA: 50.
Emplazamiento: Santa Marta. Finca propiedad de D. Miguel Fernán-
dez Gallego.

INSTALACIONES DE BAJA TENSION

Tipo: Subterránea, simplemente enter.
Longitud total en Kms.: 0,269.
Voltaje: 3x380/220.
Potencia en KW: 39.
Abonados previstos: 6.

Presupuesto en pesetas: 1.463.850.
Finalidad: Suministro eléctrico a parcelas.
Referencia del Expediente: 06/AT-018972-013807.

Esta instalación no podrá entrar en servicio mientras no cuente el
peticionario de la misma con el Acta de Puesta en Marcha previo
cumplimiento de los trámites que se señalan en el Capítulo IV del
citado Decreto 2617/1966, de 20 de octubre.

Badajoz, 4 de octubre de 1995.

El Jefe del Servicio,
JUAN CARLOS BUENO RECIO

RESOLUCION de 16 de octubre de 1995,
del Servicio Territorial de Cáceres,
autorizando el establecimiento de la
instalación eléctrica
Ref.: 10/AT-005856-000000.

Visto el expediente incoado en este Servicio Territorial, a petición
de ELECTRICAS PITARCH, S.A., con domicilio en Cáceres, c/ Viena, 12,

D.O.E.—Número 134 16 Noviembre 1995 4833



solicitando autorización de la instalación eléctrica, que se reseña a
continuación y cumplidos los trámites reglamentarios ordenados en
el Capítulo III del Decreto 2617/1966, de 20 de octubre, y de
acuerdo con lo dispuesto en la ley de 21/1992, de 16 de julio, de
Industria.

Este Servicio Territorial ha resuelto:

AUTORIZAR a ELECTRICAS PITARCH, S.A. el establecimiento de la
instalación eléctrica, cuyas principales características son las si-
guientes:

LINEA ELECTRICA

Origen: Línea aguas Monte del Casar de Cáceres.
Final: C.T. proyectado.
Término municipal afectado: Casar de Cáceres.
Tipos de línea: Aérea.
Tensión de servicio en Kv: 13,2.
Materiales: Nacionales.
Conductores: Aluminio.
Longitud total en Kms.: 0,160.
Crucetas: Metálicas.
Aisladores: Tipo, suspendido. Material, vidrio.
Emplazamientos de la línea: Monte del Casar de Cáceres.

ESTACION TRANSFORMADORA

Tipo: Intemperie.
N. de transformadores: 1.
Relación de transformación: 13,200 / 398,000 / 230,000.
Potencia total en transformadores en KVA: 100.
Emplazamiento: Casar de Cáceres. Monte del Casar en el T.M. de
Casar de Cáceres.

Presupuesto en pesetas: 1.451.386.
Finalidad: Mejora del suministro.
Referencia del Expediente: 10/AT-005856-000000.

Esta instalación no podrá entrar en servicio mientras no cuente el
peticionario de la misma con el Acta de Puesta en Marcha previo
cumplimiento de los trámites que se señalan en el Capítulo IV del
citado Decreto 2617/1966, de 20 de octubre.

Cáceres, 16 de octubre de 1995.

El Jefe del Servicio,
PEDRO GARCIA ISIDRO

RESOLUCION de 27 de octubre de 1995,
del Servicio Territorial de Cáceres,
autorizando y declarando, en concreto, de
utilidad pública el establecimiento de la
instalación eléctrica. Ref.:
10/AT-000233-000001.

Visto el expediente incoado en este Servicio Territorial, a petición
de IBERDROLA, S.A., con domicilio en Cáceres, Periodista Sánchez
Asensio, 1, solicitando autorización de la instalación eléctrica y de-
claración, en concreto, de utilidad pública, cumplidos los trámites
reglamentarios ordenados en el Capítulo III del Decreto 2617/1966
y en el Capítulo III del Reglamento aprobado por Decreto
2619/1966, de 20 de octubre, y de acuerdo con lo dispuesto en
la Ley de 24 de noviembre de 1939, sobre ordenación y defensa
de la industria.

Este Servicio Territorial ha resuelto:

AUTORIZAR a IBERDROLA, S.A. el establecimiento de la instalación
eléctrica, cuyas principales características son las siguientes:

LINEA ELECTRICA:

Origen: Apoyo núm. 59 L.A.M.T. «Monte del Casar».
Final: Apoyo núm. 62 de la misma línea.
Término municipal afectado: Cáceres.
Tipo de línea: Aérea.
Tensión de servicio en KV: 13,2.
Materiales: Nacionales.
Conductores: Aluminio Acero.
Longitud total en Kms.: 0,381.
Apoyos: Metálicos.
Número total de apoyos de la línea: 3.
Crucetas: Metálicas.
Aisladores: Tipo, suspendido. Material, vidrio.
Emplazamiento de la línea: Estadio Príncipe Felipe.

Presupuesto en pesetas: 1.513.426.
Finalidad: Desvío de línea sobre campo de fútbol.
Referencia del Expediente: 10/AT-000233-000001.

DECLARAR, en concreto, LA UTILIDAD PUBLICA de la instalación
eléctrica que se autoriza a los efectos señalados en la Ley
10/1966 sobre expropiación forzosa y sanciones en materia de
instalaciones eléctricas y su reglamento de aplicación de 20 de
octubre.

Esta instalación no podrá entrar en servicio mientras no cuente el
peticionario de la misma con el Acta de Puesta en Marcha, previo

4834 16 Noviembre 1995 D.O.E.—Número 134



cumplimiento de los trámites que se señalan en el Capítulo IV del
citado Decreto 2617/1966, de 20 de octubre.

Cáceres, 27 de octubre de 1995.

El Jefe del Servicio,
PEDRO GARCIA ISIDRO

RESOLUCION de 31 de octubre de 1995,
del Servicio Territorial de Cáceres,
autorizando y declarando, en concreto, de
utilidad pública el establecimiento de la
instalación eléctrica.
Ref.: 10/AT-004979-000001.

Visto el expediente incoado en este Servicio Territorial, a petición
de IBERDROLA, S.A., con domicilio en Cáceres, Periodista Sánchez
Asensio, 1, solicitando autorización de la instalación eléctrica y de-
claración, en concreto, de utilidad pública, cumplidos los trámites
reglamentarios ordenados en el Capítulo III del Decreto 2617/1966
y en el Capítulo III del Reglamento aprobado por Decreto
2619/1966, de 20 de octubre, y de acuerdo con lo dispuesto en
la Ley de 24 de noviembre de 1939, sobre ordenación y defensa
de la industria.

Este Servicio Territorial ha resuelto:

AUTORIZAR a IBERDROLA, S.A. el establecimiento de la instalación
eléctrica, cuyas principales características son las siguientes:

LINEA ELECTRICA:

Origen: Subestación de Transformación rural (Cáceres I).
Final: Apoyo núm. 3 L.A.M.T. 13,2 y C.T. C.E.I.
Término municipal afectado: Cáceres.
Tipo de línea: Aérea y subterránea.
Tensión de servicio en KV: 13,2.
Materiales: Nacionales.
Conductores: Aluminio Acero. Aluminio.
Longitud total en Kms.: 0,188.
Apoyos: Metálicos.
Número total de apoyos de la línea: 2.
Crucetas: Metálicas.
Aisladores: Tipo, suspendido. Material, vidrio.
Emplazamiento de la línea: Ctra. N-521, Km. 44.

ESTACION TRANSFORMADORA

Tipo: Intemperie.
N. de transformadores: 1.
Relación de transformación: 13,200 / 400,000.
Potencia total en transformadores en KVA: 25.
Emplazamiento: Cáceres. El C.T. existente, sólo es cambio de
ubicación.

Presupuesto en pesetas: 2.380.908.
Finalidad: Posibilitar desdoblamiento Ctra. N-521.
Referencia del Expediente: 10/AT-004979-000001.

DECLARAR, en concreto, LA UTILIDAD PUBLICA de la instalación
eléctrica que se autoriza a los efectos señalados en la Ley
10/1966 sobre expropiación forzosa y sanciones en materia de
instalaciones eléctricas y su reglamento de aplicación de 20 de
octubre.

Esta instalación no podrá entrar en servicio mientras no cuente el
peticionario de la misma con el Acta de Puesta en Marcha, previo
cumplimiento de los trámites que se señalan en el Capítulo IV del
citado Decreto 2617/1966, de 20 de octubre.

Cáceres, 31 de octubre de 1995.

El Jefe del Servicio,
PEDRO GARCIA ISIDRO

CONSEJERIA DE OBRAS PUBLICAS Y TRANSPORTES

ORDEN de 10 de noviembre de 1995, por
la que se establece la obligatoriedad de uso
de la Estación de Viajeros de Don Benito
para todos los servicios públicos de
transporte regular, permanente y de uso
general de viajeros por carretera con origen,
destino o parada en dicha ciudad.

Culminado el proceso de construcción de la Estación de Viajeros en
la ciudad de Don Benito, Avda. Alonso Martín, s/n., cuya ejecución
ha sido promovida por la Junta de Extremadura y una vez, igual-
mente conclusos los procedimientos de adjudicación de la explota-
ción de dicho servicio y de acondicionamiento de los locales y
servicios complementarios incorporados a la referida Estación, se
hace preciso proceder a su puesta en funcionamiento.

D.O.E.—Número 134 16 Noviembre 1995 4835



A estos efectos es preceptivo dar cumplimiento a la exigencia con-
tenida en el artículo 131 de la Ley de Ordenación de los Trans-
portes Terrestres, relativa al uso de la Estación por los servicios de
transportes de viajeros.

Por todo lo expuesto, y en virtud de las competencias que me son
conferidas,

D I S P O N G O

ARTICULO 1.–Desde el día 21 de noviembre de 1995, vendrán
obligados a utilizar la Estación de Viajeros de Don Benito, Avda.
Alonso Martín, s/n., todas las empresas titulares de concesiones de
servicios públicos de transporte regular, permanente y de uso ge-
neral de viajeros por carretera, con origen, destino o parada en
tránsito en la Ciudad de Don Benito y en todas las expediciones
que se realicen.

El régimen de uso de la citada Estación será establecido en el Re-
glamento de Explotación de la misma.

ARTICULO 2.–Podrán utilizar, además, las instalaciones de la Esta-
ción de Viajeros de Don Benito, los titulares de autorizaciones ad-
ministrativas de transporte de viajeros de uso especial con origen,
destino o parada en tránsito en la ciudad de Don Benito, quedan-
do sujetos al régimen contenido en el Reglamento de Explotación
de la Estación.

DISPOSICION FlNAL.–La presente Orden entrará en vigor el mismo
día de su publicación en el Diario Oficial de Extremadura.

Mérida, 10 de noviembre de 1995.

El Consejero de Obras Públicas y Transportes,
JAVIER COROMINAS RIVERA

RESOLUCION de 9 de noviembre de 1995,
de la Secretaría General Técnica, sobre
citación para el levantamiento de actas

previas a la ocupación. Expediente de
expropiación forzosa de terrenos para la
obra: Mejora del abastecimiento y
saneamiento en Navalmoral de la Mata.

Declarada de urgente ocupación los bienes afectados por las obras
de: MEJORA DEL ABASTECIMIENTO Y SANEAMIENTO EN NAVALMORAL
DE LA MATA, por acuerdo del Consejo de Gobierno de fecha 31 de
octubre de 1995, ha de procederse a la expropiación de terrenos
por el procedimiento previsto en el art. 52 de la vigente Ley de
Expropiación Forzosa.

En consecuencia esta Consejería ha resuelto convocar a los pro-
pietarios de los terrenos titulares de derecho que figuran en la
relación que a continuación se expresan, los días y horas que
se señalan.

A dicho fin deberán asistir los interesados, personalmente o bien
representados por personas debidamente autorizadas para actuar
en su nombre, aportando los documentos acreditativos de su titu-
laridad, sin cuya presentación no se les tendrá por parte, el último
recibo de la contribución o certificación registral, pudiéndose
acompañar, y a su costa, si así les conviene, de Perito o Notario.

De conformidad con lo dispuesto en el art. 52.2 de la Ley de Ex-
propiación Forzosa, los interesados, así como los que siendo titula-
res de derechos o intereses económicos directos sobre los bienes
afectados que se hayan podido omitir, o se crean omitidos en la
relación antes aludida, podrán formular ante esta Consejería de
Obras Públicas y Transportes, en Mérida, Avenida del Guadiana s/n.,
por escrito, hasta el día señalado para el levantamiento de las Ac-
tas Previas a la Ocupación, las alegaciones que considere oportu-
nas, a los efectos de subsanar posibles errores que involuntaria-
mente hayan podido tener lugar al relacionar los bienes y dere-
chos afectados.

Mérida, 9 de noviembre de 1995.

El Secretario General Técnico,
P.O. (Orden de 3 de octubre de 1995),

RAFAEL PACHECO RUBIO

4836 16 Noviembre 1995 D.O.E.—Número 134



D.O.E.—Número 134 16 Noviembre 1995 4837



4838 16 Noviembre 1995 D.O.E.—Número 134



CONSEJERIA DE MEDIO AMBIENTE,
URBANISMO Y TURISMO

RESOLUCION de 18 de octubre de 1995,
de la Dirección General de Medio Ambiente,
por la que se dispone la ejecución de la
sentencia de 28 de junio de 1995, de la
Sala de lo Contencioso-Administrativo del
Tribunal Superior de Justicia de Extremadura.

En el recurso contencioso-Administrativo núm. 720 de 1993, inter-
puestos por el Sr. Leal Osuna, en nombre y representación de D.
FRANCISCO VAZQUEZ AMADO Y D. ANTONIO GONZALEZ LOPEZ, contra
la Junta de Extremadura (sobre impugnación del expediente san-
cionador BA-763/90, por infracción de la Ley de Caza de Extrema-
dura), ha recaído sentencia firme, dictada el 28 de junio de 1995
por la Sala de lo Contencioso-Administrativo del Tribunal Superior
de Justicia de Extremadura.

El artículo 9.1 del Decreto 59/1991, de 23 de julio, por el que se
regula la tramitación administrativa en la ejecución de las resolu-
ciones judiciales, establece que el titular del órgano competente
dictará la correspondiente resolución en orden al cumplimiento de
la sentencia.

Por tanto, y en uso de las atribuciones conferidas por la legisla-
ción vigente, esta Dirección General

R E S U E L V E

Proceder a la ejecución del fallo de la Sentencia de 28 de junio
de 1995, de la Sala de lo Contencioso-Administrativo del Tribunal
Superior de Justicia de Extremadura, dictada en el recurso conten-
cioso-administrativo núm. 720 de 1993, llevando a puro y debido
efecto el fallo, que es del siguiente tenor literal:

«Que estimando como estimamos el recurso contencioso administrativo
interpuesto por el Procurador de los Tribunales D. Fernando Leal Osu-
na, en nombre y representación de D. Francisco Vázquez Amado y D.
Antonio González López, contra los actos reflejados en el fundamento
de Derecho Primero de la presente resolución, debemos anular y anu-
lamos los mismos por ser contrarios a derecho; debiendo declarar y
declarando el derecho que asiste a los recurrentes a que les sean de-
vueltas las cantidades ingresadas, pronunciamientos por los que habrá
de estar y pasar la administración demandada; y todo ello sin efec-
tuar declaración alguna en cuanto a costas.

Merida, 18 de octubre de 1995.

El Director General de Medio Ambiente,
MANUEL SANCHEZ PEREZ

V .  A n u n c i o s

CONSEJERIA DE PRESIDENCIA Y TRABAJO

RESOLUCION de 13 de noviembre de 1995,
de la Secretaría General Técnica, por la que
se anuncia licitación del mantenimiento
integral de la Escuela de Administración
Pública de Extremadura, por el sistema de
concurso.

OBJETO: Mantenimiento Integral de la Escuela de Administración
Pública de Extremadura, de Mérida.

PRESUPUESTO DE LICITACION: DOCE MILLONES (12.000.000) DE PE-
SETAS.

PLAZO DE EJECUCION: Desde el 1 de enero al 31 de diciembre de
1996.

EXPOSICION DE LOS PLIEGOS: Los Pliegos de Características Técni-
cas y Cláusulas Administrativas Particulares se encuentran expues-
tos en el Servicio de Administración General de la Consejería de
Presidencia y Trabajo, Avda. del Guadiana, s/n. de Mérida, durante
el plazo de presentación de proposiciones en días laborables (de
lunes a viernes), desde las nueve hasta las catorce horas.

FIANZA PROVISIONAL: 2% del presupuesto de licitación (240.000
Ptas.)

FlANZA DEFINITIVA: 4% del presupuesto de licitación (480.000
Ptas.).

MODELO DE PROPOSICION: La proposición económica se ajustará al
modelo recogido en el Pliego de Cláusulas Administrativas Particu-
lares.

PRESENTACION DE PROPOSICIONES: Se entregarán en el Registro

D.O.E.—Número 134 16 Noviembre 1995 4839



General de la propia Consejería, sita en Mérida, Avda. del Gua-
diana, s/n.

El envío, en su caso, de las proposiciones por correo a dicha di-
rección, deberá realizarse de conformidad con lo dispuesto en la
Ley 13/1995, de Contratos de las Administraciones Públicas.

PLAZO DE PRESENTACION: Veintisiete días naturales desde el si-
guiente a la publicación del presente anuncio en el Diario Oficial
de Extremadura.

EXAMEN DE DOCUMENTACION Y APERTURA DE PROPOSICIONES: El
examen de la documentación se realiza por la Mesa de Contrata-
ción, en acto público, celebrado en la Sala de Juntas de la Conse-
jería, a los tres días siguientes de la finalización del plazo de pre-
sentación de ofertas a las 10:00 horas.

Mérida, 13 de noviembre de 1995.–El Secretario General Técnico,
(O. 13-9-1995), JESUS HERNANDEZ ROJAS.

CONSEJERIA DE ECONOMIA, INDUSTRIA Y HACIENDA

ANUNCIO de 18 de octubre de 1995, sobre
autorización administrativa de instalación
eléctrica. Ref.: 06/AT-001788-013863.

Visto el expediente iniciado en este Servicio Territorial a petición
de: CIA. SEVILLANA DE ELECTRICIDAD, S.A., con domicilio en Badajoz,
Parque de Castelar, 2, solicitando autorización administrativa para
el establecimiento de una instalación eléctrica cuyas características
principales son las siguientes:

LINEA ELECTRICA

Origen: Final tramo subterráneo de la línea existente.
Final: Penúltimo apoyo de la línea aérea sub. Nevero - C.T. Facul-
tad de Medicina (0082).
Término municipal afectado: Badajoz.
Tipo de línea: Subterránea.
Tensión de servicio en Kv.: 20.
Materiales: Homologados.
Conductores: Aluminio.
Longitud total en Kms.: 0,160.
Emplazamiento de la línea: Facultad de Medicina, junto animalario.

Presupuesto en pesetas: 1.620.845.
Finalidad: Mejora del suministro eléctrico en la zona.
Referencia del Expediente: 06/AT-001788-013863.

A los efectos prevenidos en el Art. 9 del Decreto 2617/1966, se

somete a información pública la solicitud formulada para que pue-
da ser examinado el expediente en este Servicio Territorial y for-
mularse las reclamaciones que se estimen oportunas en el plazo
de treinta días, contados a partir del siguiente al de publicación
de este anuncio.

Badajoz, 18 de octubre de 1995.–El Jefe del Servicio, JUAN CAR-
LOS BUENO RECIO.

ANUNCIO de 18 de octubre de 1995, sobre
autorización administrativa de instalación
eléctrica. Ref.: 06/AT-001788-013864.

Visto el expediente iniciado en este Servicio Territorial a petición
de: CIA. SEVILLANA DE ELECTRICIDAD, S.A., con domicilio en Badajoz,
Parque de Castelar, 2, solicitando autorización administrativa para
el establecimiento de una instalación eléctrica cuyas características
principales son las siguientes:

LINEA ELECTRICA

Origen: Línea subterránea C.T. Adelardo Covarsí - C.T. Mervic.
Final: C.T. proyectado (Cosa n-2).
Término municipal afectado: Badajoz.
Tipo de línea: Subterránea.
Tensión de servicio en Kv.: 20.
Materiales: Homologados.
Conductores: Aluminio.
Longitud total en Kms.: 0,212.
Emplazamiento de la línea: A. Covarsí - C.T. Mervic.

ESTACION TRANSFORMADORA

Tipo: Cubierto.
N. de transformadores: 1.
Relación de transformación: 20,000 / 0,380 / 0,220.
Potencia total en transformadores en KVA: 630.
Emplazamiento: Badajoz. Calle que desemboca en la C/. Fernando
Castón.

Presupuesto en pesetas: 4.105.202.
Finalidad: Mejora del suministro eléctrico en la zona.
Referencia del Expediente: 06/AT-001788-013864.

A los efectos prevenidos en el Art. 9 del Decreto 2617/1966, se
somete a información pública la solicitud formulada para que pue-
da ser examinado el expediente en este Servicio Territorial y for-

4840 16 Noviembre 1995 D.O.E.—Número 134



mularse las reclamaciones que se estimen oportunas en el plazo
de treinta días, contados a partir del siguiente al de publicación
de este anuncio.

Badajoz, 18 de octubre de 1995.–El Jefe del Servicio, JUAN CAR-
LOS BUENO RECIO.

CONSEJERIA DE OBRAS PUBLICAS Y TRANSPORTES

RESOLUCION de 30 de octubre de 1995,
de la Secretaría General Técnica, por la que
se hace pública la adjudicación de las obras
de «Abastecimiento a Fuenlabrada y
Garbayuela».

En cumplimiento de lo dispuesto en el art. 94.2 de la Ley de Con-
tratos de las Administraciones Públicas, se hace público que por
Resolución de la Secretaría General Técnica de fecha 24 de octu-
bre de 1995, el contrato de referencia ha sido adjudicado a la
empresa CONSTRUCCIONES NEGO, S.A. - DYTRAS, S.A. (UTE) en la so-
lución variante n.º 1, por un importe de CUATROCIENTOS DIECISIE-
TE MILLONES OCHOCIENTAS CINCUENTA Y TRES MIL CIENTO VEINTIO-
CHO PESETAS (417.853.128 Ptas.).

Mérida, 30 de octubre de 1995.–El Secretario General Técnico,
P.D. (O. 2/10/95, D.O.E. N.º 118 DE 7/10/95), RAFAEL PACHE-
CO RUBIO.

RESOLUCION de 30 de octubre de 1995,
de la Secretaría General Técnica, por la que
se hace pública la adjudicación de los
Servicios de A. T. a la Dirección, Control y
Vigilancia de las obras «Abastecimiento de
agua a Fuenlabrada y Garbayuela».

En cumplimiento de lo dispuesto en el art. 94.2 de la Ley de Con-
tratos de las Administraciones Públicas, se hace público que por
Resolución de la Secretaría General Técnica de fecha 24 de octu-
bre de 1995, el contrato de referencia ha sido adjudicado a la
empresa INGESA, por un importe de QUINCE MILLONES CUATRO-
CIENTAS CINCUENTA MIL PESETAS (15.450.000 Ptas.).

Mérida, 30 de octubre de 1995.–El Secretario General Técnico,

P.D. (O. 2/10/95, D.O.E. N.º 118 DE 7/10/95), RAFAEL PACHE-
CO RUBIO. 

RESOLUCION de 30 de octubre de 1995,
de la Secretaría General Técnica, por la que
se hace pública la adjudicación de las obras
de «Mejora de abastecimiento a la
Mancomunidad de Cornalvo».

En cumplimiento de lo dispuesto en el art. 94.2 de la Ley de Con-
tratos de las Administraciones Públicas, se hace público que por
Resolución de la Secretaría General Técnica de fecha 24 de octu-
bre de 1995, el contrato de referencia ha sido adjudicado a la
empresa M. JOCA, S.A., en la solución variante n.º 1, por un impor-
te de NOVENTA Y NUEVE MILLONES QUINIENTAS MIL PESETAS
(99.500.000 Ptas.).

Mérida, 30 de octubre de 1995.–El Secretario General Técnico,
P.D. (O. 2/10/95, D.O.E. N.º 118 DE 7/10/95), RAFAEL PACHE-
CO RUBIO.

CONSEJERIA DE MEDIO AMBIENTE,
URBANISMO Y TURISMO

RESOLUCION de 10 de noviembre de 1995,
de la Secretaría General Técnica, por la que
se anuncia concurso público por el
procedimiento abierto, trámite de urgencia
para el suministro denominado «Adquisición
de pienso para la suplementación de la
fauna cinegética en terrenos de régimen
especial gestionados por la Dirección
General de Medio Ambiente».

1.–OBJETO: Adjudicación mediante procedimiento abierto para el
suministro denominado «ADQUISICION DE PIENSO PARA LA SUPLE-
MENTACION DE LA FAUNA CINEGETICA EN TERRENOS DE REGIMEN
ESPECIAL GESTIONADOS POR LA DIRECCION GENERAL DE MEDIO
AMBIENTE», con cargo a la aplicación presupuestaria
16.04.443A.601.

2.–PRESUPUESTO: DOCE MILLONES SETECIENTAS MIL PESETAS
(12.700.000 PTAS.).

D.O.E.—Número 134 16 Noviembre 1995 4841



3.–PLAZO DE EJECUCION: Un mes a partir de la firma del contrato.

4.–FIANZAS: PROVISIONAL, el 2% del precio de licitación
(254.000 ptas.).

DEFINITIVA, el 4% del precio de licitación (508.000 ptas.)

5.–PLIEGO DE CLAUSULAS: El citado expediente, con el Pliego de
Cláusulas Administrativas Particulares, de Características Técnicas y
demás documentos de interés para los licitadores, se hallan de
manifiesto, para su examen por éstos, en la Secretaría General Téc-
nica de la Consejería de Medio Ambiente, Urbanismo y Turismo, to-
dos los días laborales durante el plazo de presentación de proposi-
ciones, en horas hábiles de oficina.

6.–MODELO DE PROPOSICION: Se formulará según modelo que fi-
gura en el Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares.

7.–PRESENTACION DE PROPOSICIONES: Se presentarán en mano o
por correo, hasta las 14,00 horas del 30 de noviembre de 1995,
en el Registro General de la Consejería de Medio Ambiente, Urba-
nismo y Turismo, C/. Cárdenas, 11. Mérida.

Si se presentan por correo se hará con sujeción a los requisitos
del art. 100 del Reglamento de Contratos del Estado.

8.–DOCUMENTOS A PRESENTAR POR LOS LICITADORES: Los que fi-
guran en el Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares y de
Prescripciones Técnicas.

9.–APERTURA DE PROPOSICIONES: Tendrá lugar en la siguiente se-
sión de la Comisión de Compras que se constituya a partir de la
fecha límite de recepción de ofertas, en el Edificio Morería. Mérida,
Badajoz.

Mérida, 10 de noviembre de 1995.–El Secretario General Técnico,
LUIS ARJONA SOLIS.

AYUNTAMIENTO DE BADAJOZ

ANUNCIO de 30 de octubre de 1995, sobre
aprobación inicial del Plan Parcial del Sector
SUP-II.4, del Plan General de Ordenación
Urbana.

El Excmo. Ayuntamiento Pleno de Badajoz, en su sesión celebrada
el día 27 de septiembre de 1995, aprobó inicialmente el Plan Par-

cial del Sector SUP-II.4, del Plan General de Ordenación Urbana, de
la ciudad (correspondiente a los terrenos situados al sur-oeste del
núcleo urbano principal, y que lindan con terrenos del Plan Parcial
Ntra. Sra. del Perpetuo Socorro, Ctra. de Olivenza, nuevo vial del
Sistema General y con terrenos del Plan Parcial Complementario
de Los Ordenandos), presentado por HUERTA ROSALES, S.A. y redac-
tado por los Arquitectos D. José M.ª Martínez de Llera, D. Jorge Ló-
pez Alvarez y D. Angel Gamero Viñau.

Asimismo acordó proceder a la apertura de un plazo de INFORMA-
CION PUBLICA por UN MES, para que pueda ser examinado el ex-
pediente, así como formularse cuantas alegaciones se estimen per-
tinentes.

Badajoz, 30 de octubre de 1995.–El Alcalde, P.D., CRISTINA HERRE-
RA SANTA CECILIA.

ANUNCIO de 2 de noviembre de 1995,
sobre aprobación inicial del Estudio de
Detalle Reformado del APD-18, del vigente
Plan General de Ordenación Urbana.

El Excmo. Ayuntamiento Pleno de Badajoz, en su sesión celebrada
el día 27 de septiembre de 1995, aprobó INICIALMENTE el Estudio
de Detalle Reformado del APD-18, del vigente Plan General de Or-
denación Urbana, de la ciudad, presentado por D. Manuel García
Durán, en representación de LA CORNISA DEL GUADIANA, S.L., y, re-
dactado por el Arquitecto, D. Luis M. Carmona Pla, afectando aquél
a los terrenos ubicados en la Barriada de La Estación, margen iz-
quierda de la Avda. Carolina Coronado, delimitados, al norte, con
Plaza Diego de Badajoz, C/. Hernando de Soto, edificación de re-
ciente construcción, C/. Moreno Nieto y edificación particular; al Es-
te, con Avda. Carolina Coronado; al Sur, con edificaciones y solares
particulares con fachada al vial de traseras de la Avda. Carolina
Coronado; y al Oeste, con vial de nueva apertura, terrenos del
Ayuntamiento de Badajoz y traseras a C/. Pedro de Alvarado.

Asimismo acordó proceder a la apertura de un plazo de información
pública por QUINCE DIAS para que pueda ser examinado el expedien-
te y formularse las alegaciones que se estimen pertinentes.

Badajoz, 2 de noviembre de 1995.-El Alcalde, P.D., CRISTINA HE-
RRERA SANTA CECILIA.

4842 16 Noviembre 1995 D.O.E.—Número 134



ANUNCIO de 2 de noviembre de 1995,
sobre aprobación definitiva del cambio del
Sistema de Actuación del Area de
Planeamiento a Desarrollar - 18, APD-18 del
Plan General de Ordenación Urbana.

El Excmo. Ayuntamiento Pleno de Badajoz, en su sesión celebrada
el día 27 de septiembre de 1995, aprobó DEFINITIVAMENTE el
cambio del Sistema de Actuación del Area de Planeamiento a De-
sarrollar-18, APD-18, del vigente Plan General de Ordenación Urba-
na, de la ciudad, pasando de COMPENSACION A COOPERACION, y
afectando a los terrenos ubicados en la Barriada de La Estación,
margen izquierda de la Avda. Carolina Coronado y se encuentra
delimitada, al Norte, con Plaza Diego de Badajoz, calle Hernando
de Soto, edificio de reciente construcción, calle Moreno Nieto y edi-
ficación de propietarios particulares; al Este, con Avda. Carolina Co-
ronado; al Sur, con edificaciones y solares particulares con fachada
al vial traseras de la Avda. Carolina Coronado; y al Oeste, con vial
de nueva apertura, terrenos del Ayuntamiento de Badajoz, destina-
dos a Educativo y traseras a calle Pedro de Alvarado.

Badajoz, 2 de noviembre de 1995.–El Alcalde, P.D., CRISTINA HE-
RRERA SANTA CECILIA. 

ANUNCIO de 2 de noviembre de 1995,
sobre aprobación inicial del proyecto de
urbanización del Area de Planeamiento a
Desarrollar - 18 (APD-18) del Plan General
de Ordenación Urbana.

El Excmo. Ayuntamiento Pleno de Badajoz, en su sesión celebrada
el día 27 de septiembre de 1995, aprobó INICIALMENTE el proyec-
to de Urbanización del Area de Planeamiento a Desarrollar-18,
(APD-18), del vigente Plan General de Ordenación Urbana, de la
ciudad, presentado por D. Manuel García Durán, en representación
de LA CORNISA DEL GUADIANA, y, redactado por el Arquitecto, D.
Luis M. Carmona Pla, afectando a terrenos ubicados en la Barriada
de La Estación, margen izquierda de la Avda. Carolina Coronado,
dirección a la Estación.

Asimismo acordó proceder a la apertura de un plazo de INFOR-
MACION PUBLICA por QUINCE DIAS, para que pueda ser exami-
nado el expediente y formularse cuantas alegaciones se estimen
convenientes.

Badajoz, 2 de noviembre de 1995.-El Alcalde, P.D., CRISTINA HE-
RRERA SANTA CECILIA.

ANUNCIO de 3 de noviembre de 1995,
sobre información pública, en relación con la
Modificación de la Delimitación-División de
la Unidad de Actuación núm. 8, del vigente
Plan General de Ordenación Urbana.

El Excmo. Ayuntamiento Pleno de Badajoz, en su sesión cele-
brada el día 27 de septiembre de 1995, acordó proceder a la
apertura de un plazo de INFORMACION PUBLICA por QUINCE
DIAS para que pueda ser examinado el expediente y formularse
cuantas alegaciones se estimen pertinentes, en relación con la
MODIFICACION de la DELIMITACION-DIVISION de la Unidad de
Actuación núm. 8, del vigente Plan General de Ordenación Ur-
bana, de la ciudad, en Ctra. de la Corte, delimitación presenta-
da por LUCAS TROCA, S.L., y, redactada por el Arquitecto, D.
Manuel Torres Blazquez, y cuya modificación consiste en lo si-
guiente: «La Unidad de Actuación n.º 8, quedará restringida a
la delimitada en la 8-A que pasaría a llamarse UA-8 desapare-
ciendo la 8-B dado que esta unidad únicamente tiene que ce-
der la calle que la atraviesa, y urbanizarla, lo cual puede tra-
mitarse de la siguiente forma: La obtención del suelo sería ce-
sión vinculada a suelo urbano y los costos de urbanización me-
diante contribuciones especiales».

Badajoz, 3 de noviembre de 1995.–El Alcalde, P.D., CRISTINA HE-
RRERA SANTA CECILIA.

AYUNTAMIENTO DE JEREZ DE LOS CABALLEROS

ANUNCIO de 10 de octubre de 1995, sobre
aprobación definitiva del Proyecto de
Urbanización de 33 viviendas unifamiliares.

El Ayuntamiento Pleno, en sesión del día 29 de septiembre de
1995, aprobó definitivamente Proyecto de Urbanización de 33 vi-
viendas unifamiliares, promovido por PROMOCIONES JEREZ, C.B.

Jerez de los Caballeros, 10 de octubre de 1995.–El Alcalde, MA-
NUEL CALZADO GALVAN.

D.O.E.—Número 134 16 Noviembre 1995 4843



AYUNTAMIENTO DE MEDELLIN

EDICTO de 13 de octubre de 1995, sobre
aprobación inicial del Proyecto de
urbanización del Polígono Industrial «La
Noria».

Aprobado inicialmente por el Pleno de este Ayuntamiento, en se-
sión celebrada el día 5 de octubre de 1995 el Proyecto de urba-
nización del Polígono Industrial «La Noria», en el término munici-
pal de Medellín, en cumplimiento de lo dispuesto en el artículo
117 de la Ley del Suelo se expone al público durante el plazo de
quince días a efectos de la presentación de las alegaciones o re-
clamaciones que se estimen pertinentes. Y examinar el expediente
en la Secretaría de este Ayuntamiento.

Lo que se hace público para general conocimiento.

Medellín, 13 de octubre de 1995.–El Alcalde, JOSE ANTONIO CABE-
ZAS SANCHEZ.

AYUNTAMIENTO DE ZAFRA

EDICTO de 13 de octubre de 1995, sobre
exposición al público del pliego de
condiciones aprobado para la contratación,
mediante concurso por procedimiento
abierto, de las obras consistentes en
instalaciones deportivas y elementos
complementarios.

Por plazo de ocho días y para oír reclamaciones se expone al pú-
blico el pliego de condiciones aprobado para la contratación, me-
diante concurso por procedimiento abierto, de las obras consisten-
tes en instalaciones deportivas y elementos complementarios, con-
vocándose al propio tiempo la licitación, que se aplazará cuando
resulte necesario en el supuesto de que se formulen reclamaciones
contra el pliego de condiciones aprobado.

–Objeto: Instalaciones deportivas y elementos complementarios.

–Forma de adjudicación: Concurso procedimiento abierto, tramita-
ción urgente.

–Tipo de licitación: 10.000.000 de pesetas, IVA incluido.

–Plazo de ejecución: 3 meses.

–Examen del expediente: En la Secretaría del Ayuntamiento.

–Garantía provisional: 2 por ciento del presupuesto.

–Garantía definitiva: 4 por ciento del presupuesto.

–Presentación de proposiciones: En la Secretaría del Ayuntamiento
en el plazo de trece días naturales a contar desde el siguiente a
la última publicación en los Diarios o Boletines Oficiales, durante
el horario de oficinas.

–Apertura de proposiciones: El tercer día hábil siguiente a aquél
en que termine el plazo de presentación de proposiciones, a las
12 horas, en el salón de sesiones del Ayuntamiento.

Zafra, 13 de octubre de 1995.–EL ALCALDE.

AYUNTAMIENTO DE CACERES

RESOLUCION de 3 de octubre de 1995, por
la gue se convoca subasta para la
contratación de las obras de «Colector
Sierrilla-Parque del Príncipe de la Ciudad de
Cáceres».

De conformidad con lo establecido en el artículo 122.2.º del Real
Decreto Legislativo 781/1986, de 18 de abril, se convoca licitación
para la contratación, mediante SUBASTA PUBLICA, de las obras de
«Colector Sierrilla-Parque del Príncipe de la Ciudad de Cáceres»,
recogidas en el Proyecto redactado por el Jefe del Servicio de In-
fraestructura, con un presupuesto de ejecución por contrata de
NOVENTA Y CUATRO MILLONES CUARENTA Y TRES MIL CIENTO CUA-
RENTA Y CUATRO PESETAS, (94.043.144 pesetas).

1.º–OBJETO Y TIPO DE LICITACION.–Ejecución de las obras de «Co-
lector Sierrilla-Parque del Príncipe de la Ciudad de Cáceres», con
un presupuesto de ejecución por contrata de NOVENTA Y CUATRO
MILLONES CUARENTA Y TRES MIL CIENTO CUARENTA Y CUATRO PE-
SETAS, (94.043.144 pesetas).

2.º–PLAZO DE EJECUCION.–Cinco meses, (5 meses).

3.º–CLASIFICACION

Grupo E: Hidráulicas.
Subgrupo: 1 Abastecimiento y saneamiento.
Categoría: E.

4.º–GARANTIA PROVISIONAL.–El 2 por 100 del tipo de licitación.

4844 16 Noviembre 1995 D.O.E.—Número 134



5.º.–GARANTIA DEFINTIVA.–EL 4 por 100 del tipo de licitación.

6.º.–PLAZO Y LUGAR DE PRESENTACION DE LAS PROPOSICIONES.–
Las proposiciones dirigidas a la Sección de Contratación se presen-
tarán en el Registro General de Entrada de Documentos de este
Excmo. Ayuntamiento, desde las 9,00 hasta las 14,00 horas, en el
plazo de veinte días hábiles, contados desde la última publicación
de este anuncio en el B.O.E, B.O.P y D.O.E..

7.º.–MODELO DE PROPOSICION Y DOCUMENTACION.–Los licitadores
acompañarán a la proposición económica, que se redactará confor-
me al modelo que se adjunta en el Anexo I, los documentos rela-
cionados en la cláusula 16.ª del Pliego de Condiciones Generales,
aprobado por el Excmo. Ayuntamiento Pleno, en sesión celebrada el
día trece de mayo de mil novecientos noventa y tres.

8.º.–OFICINA DONDE OBRA LA DOCUMENTACION.–Los interesados
podrán examinar el Proyecto y los Pliegos de Condiciones que ri-
gen esta contratación en la Sección de Contratación del Excmo.
Ayuntamiento de Cáceres.

Cáceres, 3 de octubre de 1995.–El Secretario General, MANUEL AU-
NION SEGADOR.

AYUNTAMIENTO DE LA CUMBRE

EDICTO de 23 de octubre de 1995, sobre
aprobación de la Oferta de Empleo Público
para 1995.

El Pleno de este Ayuntamiento, en sesión celebrada el día 29 de
septiembre de 1995, aprobó la Oferta de Empleo Público para
1995, con el siguiente detalle:

FUNCIONARIOS DE CARRERA

GRUPO: D

CLASIFICACION: Administración General

N.º VACANTES: 1

DENOMINACION: Auxiliar Administrativo

Lo que se hace público en cumplimiento de lo dispuesto en el artícu-
lo 91 de la Ley 7/1985, de 2 de abril, de Bases de Régimen Local.

La Cumbre, 23 de octubre de 1995.–El Alcalde, ENRIQUE BERMEJO
MARTIN.

AYUNTAMIENTO DE TALAYUELA

RESOLUCION de 31 de octubre de 1995,
por la que se anuncia la contratación de
«tratamientos selvícolas y obras» por
procedimiento abierto y concurso.

De conformidad con lo dispuesto en el art. 79 de la Ley de Con-
tratos de las Administraciones Públicas, se anuncia concurso por
procedimiento abierto, conforme al siguiente contenido:

I.–OBJETO DEL CONTRATO

Es objeto del contrato:

1.–Desbroce, descuaje de matorral, poda, clareo y apostado de robles,
alcornoques, encinas y pinos, con eliminación de todos los residuos en
las parcelas núms. 14, 15, 16, 18, 19, 20 y 21 del monte de U.P.
n.º 82 del Catálogo, en una sperficie de 93,61 Has.

2.–Desbroce y descuaje de matorral, clareo, troceado y apilado de
pinos, con eliminación de todos los residuos en las parcelas núms.
1, 2, 3, 4 y 17 del monte de U.P. n.º 82 del Catálogo, en una su-
perficie de 63,99 Has.

3.–Mejora de vía de acceso en 2,4 kms.

II.–DURACION DEL CONTRATO

6 meses, con un periodo de ejecución de 1-12-95 a 15-3-96. 1-
10-96 a 15-3-97.

III.–TIPO DE LICITACION

20.117.385 Ptas., mejorado a la baja.

IV.–PAGO

El pago del precio de la adjudicación se hará efectivo con cargo a
la partida 511.62223 del presupuesto en vigor, y una vez que se
reciba la correspondiente subvención de la Consejería de Agricultu-
ra y Comercio.

V.–PUBLICIDAD DE LOS PLIEGOS

Estarán de manifiesto todos los días hábiles en las oficinas munici-
pales.

VI.–GARANTIA PROVISIONAL

Será el 2% del tipo de licitación.

VII.–EXPOSICION DEL PLIEGO DE CLAUSULAS ADMINISTRATIVAS

Durante los cuatro primeros días hábiles, siguientes a la publicación
de este anuncio, suspendiéndose la licitación en caso de impugnación.

D.O.E.—Número 134 16 Noviembre 1995 4845



VIII.–GARANTIA DEFINITIVA

El 4% del presupuesto.

IX.–PRESENTACION DE PROPOSICIONES

Durante los 13 días naturales siguientes a la publicación del anun-
cio de licitación en el «B.O.P.».

X.–APERTURA DE PROPOSICIONES

Tendrá lugar a las 13 horas del segundo día hábil siguiente a la
conclusión del plazo para presentación de proposiciones.

XI.–MODELO DE PROPOSICION

El recogido en la cláusula 14 del Pliego de Condiciones.

Talayuela, 31 de octubre de 1995.–EL ALCALDE.

PARTICULARES

ANUNCIO de 16 de octubre de 1995, sobre
extravío de Título de Graduado Escolar de
doña María del Carmen Iglesias Vicente.

Se hace público el extravío del Título de Graduado Escolar de do-
ña María del Carmen Iglesias Vicente. Cualquier comunicación sobre
dicho documento deberá efectuarse ante la Dirección Provincial de
Educación y Ciencia de Cáceres, en el plazo de treinta días, pasa-
dos los cuales dicho título quedará nulo y sin valor, siguiéndose
los trámites para la expedición de duplicado.

Piornal, 16 de octubre de 1995.–La interesada, MARIA DEL CAR-
MEN IGLESIAS VICENTE.

4846 16 Noviembre 1995 D.O.E.—Número 134



D.O.E.—Número 134 16 Noviembre 1995 4847




